
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33426 Sexta-feira, 28 DE JULHO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONT. - 1122/2017 - PREGÃO PRESENCIAL nº 042/17, PMP/O 
& M SERVIÇOS DE REPAROS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME. 

Obj: Contratação de empresa na prestação de serviços de 
pequenos reparos para atender a Secretaria Municipal de 
Assistência Social. Valor global: R$ 134.746,32. Vig: 10/07/17 
à 10/07/18. Recurso: FMAS. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins 
- Prefeito Municipal.
CONT. - 1123/2017 - PREGÃO PRESENCIAL nº 042/17, PMP/O 

& M SERVIÇOS DE REPAROS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME. 
Obj: Contratação de empresa na prestação de serviços de 
pequenos reparos para atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor global: R$ 224.641,68. Vig: 10/07/17 à 10/07/18. Recurso: 
FMS. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. - 1124/2017 - PREGÃO PRESENCIAL nº 042/17, PMP/O 

& M SERVIÇOS DE REPAROS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME. 
Obj: Contratação de empresa na prestação de serviços de 
pequenos reparos para atender a Secretaria Municipal de 
Urbanismo. Valor global: R$ 240.719,36. Vig: 10/07/17 à 
10/07/18. Recurso: Próprio. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 209071
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170239
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-008SEMOB
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para 
Contratação de Micro empresa, Empresa de Pequeno Porte, 
empreendedor individual e cooperativas, para aquisição de 
materiais hidráulicos para manutenção/reforma/melhorias em 
prédios próprios das Secretarias da Prefeitura de Parauapebas, 
no estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-008SEMOB
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-008SEMOB, 
conforme abaixo:
Empresa: JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
EIRELE - ME; C.N.P.J. nº09.068.523/0001-44, estabelecida à 
AVENIDA IPÊ,SN, QUADRA 127  LOTE 30, CIDADE JARDIM 3, 
Parauapebas PA, (94) 98111-6134, representada neste ato pelo 
Sr(a). MARIVALDO CRUZ DOS SANTOS, C.P.F. nº 430.969.052-
15, R.G. nº 5273438 SSP BA.          
ITENS:00002;00026;00027;00028;00029;00040 - VALOR 
TOTAL R$ 6.879,10
Empresa: MASTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP; C.N.P.J. nº34.912.618/0001-40, estabelecida à 
AVENIDA F, SN, QD.97 LT. 19-A,  PQ.  CARAJÁS II, Parauapebas 
PA, (94) 3346-7513, representada neste ato pelo Sr(a). 
FERNANDO RIBEIRO VERAS, C.P.F.nº 486.530.552-15, R.G. nº 
3563091 SSP PA.                            
ITENS:00003;00004;00005;00006;00018;00019 - VALOR 
TOTAL R$ 8.890,00
Empresa: PLANCOMSERV CONSTRUCOES E  SERVICOS  LTDA 
- EPP; C.N.P.J. nº06.241.696/0001-24, estabelecida à RC Nº. 
403 QD.27 LT.17 SALA 01, CIDADE  NOVA, Parauapebas PA, 
representada neste ato pelo Sr(a). WEBERT RODRIGO SILVA 
SANTOS, C.P.F. nº 008.583.892-66, R.G. nº 5897970 PC PA.                                                
ITENS: 00007; 00008; 00009; 00010; 00011; 00012; 00013; 
00014; 00015; 00016; 00017; 00020; 00021; 00022; 00023 
00024; 00025; 00030; 00031; 00032; 00033; 00034; 00035; 
00037; 00038; 00039; 00042.
VALOR TOTAL R$ 6.702,05
Empresa: O F RODRIGUES  COMERCIO  E  SERVIÇOS-ME; 

C.N.P.J. nº 13.866.337/0001-28, estabelecida à RUA 79 S/N 
QD 27 LT 04, JARDIM CANADÁ, Parauapebas PA, representada 
neste ato pelo Sr(a). OTONIEL FERREIRA RODRIGUES, C.P.F. nº 
660.389.362-20, R.G. nº 3550434 SSP PA.                                                               
ITEM: 00041 - VALOR TOTAL R$ 15.700,00
Empresa: R. C.  VERAS  -  ME;  C.N.P.J.  nº  12.915.142/0001-68,  
estabelecida  à  AV RIO GRANDE 169, BEIRA RIO, Parauapebas 
PA,representada neste ato pelo Sr(a). ROSILEIA CUNHA VERAS, 
C.P.F. nº 730.142.812-04.
ITEM   00001; 00036  VALOR TOTAL R$ 7.128,00
Obs: Este extrato de Ata de Registro de Preços se encontra na 
íntegra no site www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 12 de Julho de 2017
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 208915

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO INSTAURADO PELA PORTARIA Nº 
066/2017, PUBLICADA EM 15 DE FEVEREIRO DE 2017 – 
RESCISÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 20160440
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAUAPEBAS/
SEMSA, por meio do Secretário de Saúde, Sr. Francisco Cordeiro 
Leite Segundo (Decreto nº 07/2017), no uso de suas atribuições 
legais, faz publicar a DECISÃO ADMINISTRATIVA nos autos do 
processo administrativo instaurado pela Portaria nº 066/2017, 
publicada em 15 de fevereiro de 2017, que decidiu acolher o 
relatório fi nal da Comissão Especial Processante/CEF, conforme 
Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município de 
Parauapebas/PGM nº 0120/2017, e determinou a RESCISÃO DO 
CONTRATO DE GESTÃO Nº 20160440, celebrado entre o Município 
de Parauapebas e o Grupo de Apoio à Medicina Preventiva e a 
Saúde Pública/GAMP, conforme Cláusula Décima Terceira do 
Contrato de Gestão nº 20160440, e, conforme art. 24, da Lei 
Municipal nº 4.635/2015, e, considerando que no processo 
administrativo em epígrafe estão ausentes os elementos para 
mensurar o dano percebido pelo Município de Parauapebas, 
o secretário de saúde deixou promover a penalidade de 
Desqualifi cação da entidade GAMP como organização social, 
o que está sendo apurado em procedimento específi co na 
Controladoria Geral do Município/CGM.

PARAUAPEBAS - PA,  26 de Julho  de 2017.
FRANCISCO CORDEIRO LEITE SEGUNDO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Dec. Nº 007/2017

Protocolo: 208880
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017
Abertura 10/08/2017 às 08h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-
PA. Objeto: Aquisição de leite destinado a merenda escolar da 
rede Municipal de Ensino. Ano 2017. Conforme Edital, PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações na CPL de 
Segunda a Quinta das 8: 00 horas as 12: 00 horas

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 209073

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017
Abertura 10/08/2017 às 14h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-
PA. Objeto: Aquisição de Pneus destinado aos setores de 
Transportes das Secretarias Municipais de Primavera. Ano 2017. 
Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. 
Mais informações na CPL de Segunda a Quinta das 8: 00 horas 
as 12: 00 horas

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 209074

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2017. 
Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de peças para suprir as necessidades da frota de ônibus escolar 
deste Município de Quatipuru/Pa, para atendimento por um 
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação: 14/08/2017, às 09:00 
horas; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2017. Objeto: 
contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de fornecimento parcelado de refeições e lanches prontos, 
destinado a atender as necessidades das diversas secretarias e 
fundos deste Município de Quatipuru/Pa, para atendimento por 
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 14/04/2017, às 
14:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Quatipuru, 
sito à Rua. Cônego Siqueira Mendes, nº 180, Bairro: Centro, 
Quatipuru/Pará. Editais: Poderão ser obtido no endereço acima. 
Luiz Pereira de Sousa - Prefeito Municipal.

Protocolo: 209075
.

.

PARTICULARES
.

COM. E IND. DE MADEIRAS CASCA SECA EIRELI, 
CNPJ n°20.295.981/0001-95, Estrada do Lago, km 1, interior, 
Jacundá-PA, requereu da SEMATUR renovação de L.O. para a 
atividade de Serraria com desdobro de madeira em tora e 
benefi ciamento.

Protocolo: 209084
.

.

EMPRESARIAL
.

ANTÔNIO JOSÉ TAVARES DA LUZ CPF 152.204.862-68 
torna público que requereu à SEMMA a LO para desenvolver 
a atividade de lavra e benefi ciamento de minério de Ouro no 
Garimpo São Benedito, Município de Itaituba/Pa. Processo 
743/2017

Protocolo: 209092

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
CNPJ 12.094.570/0004-10

A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) torna 
público que recebeu em 21/07/2017 da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará (SEMAS/PA), a 
prorrogação da Licença de Instalação 2542/2015, agora sob nº LI 
2765/2017, até a data de 17/01/2018, para a continuidade das 
obras referente ao 6° alteamento das barragens que compõem 
o Sistema de Contenção de Rejeitos I - Barragens do vale, no 
Município de Paragominas - PA. Sob processo nº 2017/6297.

Protocolo: 209096

FRANCISCO GOMES DE SOUSA CPF nº 454.697.171-00 
Torna publico que RECEBEU da SEMAS-PA. LAR nº 12774/2017, 
valida até 23/07/2022 e AUTEF n° 273032/2017 valida ate 
24/07/2019. Imóvel Rural denominado de Sítio Nossa Senhora 
da Fé. Atividade Licenciada: Manejo Florestal em Regime 
Sustentável, localizado no município de Medicilândia - Pará

Protocolo: 209100

NORTE PARÁ IND. COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI, 
CNPJ: 19.842.847/001-41, localizada Rod. Transamazônica, S/N 
km 177 Norte Expansão Urbana. Torna publico que RECEBEU da 
SEMMA - Secretaria de Municipal de Meio Ambiente-Uruará PA. 
(LAO) LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO n° 0004 com validade 
até 06/07/2021.

Protocolo: 209104


